АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Восточное Измайлово
РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.06.2023 № 5

О списании основных средств

В целях определения непригодности объектов основных средств к дальнейшему использованию, невозможного или нецелесообразного проведения их восстановительного ремонта и оформления необходимой документации на списание объектов основных средств, руководствуясь Федеральным стандартом бухгалтерского учета ФСБУ 6/2020 "Основные средства", утвержденным приказом Минфина России от 17.09.2020 г. №204н, в соответствии с Положением по списанию движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального округа Восточное Измайлово, утвержденного Распоряжением аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 31.01.2018 №3:

1. Постоянно действующей комиссии по списанию основных средств в срок до 08.06.2023 года:
1.1. произвести осмотр подлежащих списанию основных средств в соответствии с прилагаемым перечнем (приложение);
1.2. по результатам осмотра указанных объектов составить экспертное заключение и оформить акт на списание основных средств.
2. Главному бухгалтеру – советнику по финансово-экономическим вопросам аппарата Совета депутатов Симкину А.В. в срок до 09.06.2023 года оформить бухгалтерскими проводками списание основных средств на основании акта на списание основных средств.
3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово						            Н.А. Большаков

Приложение
к распоряжению аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 06.06.2023 № 5

ПЕРЕЧЕНЬ
основных средств подлежащих списанию.
	Наименование
объекта
	Номер инвентарный
	Дата ввода в эксплуатацию
	Фактический срок службы,
месяцев
	Количество, штук
	Балансовая (восстановительная) стоимость, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 Радиотелефон  Panasonik KX A 142
	0000000031
	31.12.2007
	186
	1
	4 270,37

	 Радиотелефон  Panasonik KX A 142
	0000000571
	31.12.2008
	174
	1
	2 056,00

	 Радиотелефон  Panasonik KX A 142
	0000000585
	31.12.2007
	186
	1
	3 595,61

	 Радиотелефон  Panasonik KX A 142
	0000000586
	01.01.2008
	185
	1
	1 922,00

	 Скамейка сп.HO-2035 гип. (трен.зал)
	0000000302
	28.12.2007
	186
	1
	3 676,79

	Buck-ups
	0000000462
	31.12.2007
	186
	1
	2 240,00

	Buck-ups
	0000000577
	11.01.2007
	197
	1
	2 240,00

	Buck-ups
	0000000590
	01.01.2008
	185
	1
	2 240,00

	IntelCeleronD346
	0000000465
	01.01.2008
	185
	1
	12 550,00

	Logitech клавиатура + мышь
	0000000022
	31.12.2007
	186
	1
	475,30

	Банкетка  3-х местная 8шт
	0000000626
	26.08.2011
	142
	1
	12 984,00

	банкетка 2-х местная (У)
	3020000000
	16.05.2008
	181
	1
	1 147,00

	банкетка 2-х местная (У)
	3030000000
	16.05.2008
	181
	1
	1 147,00

	банкетка 2-х местная (У)
	3040000000
	16.05.2008
	181
	1
	1 147,00

	банкетка 2-х местная (У)
	3050000000
	16.05.2008
	181
	1
	1 147,00

	банкетка 2-х местная (У)
	3060000000
	16.05.2008
	181
	1
	1 147,00

	банкетка 2-х местная (У)
	3070000000
	16.05.2008
	181
	1
	1 147,00

	вентилятор DelonghiVLP400
	0000000291
	31.12.2008
	174
	1
	899,00

	Вешалка настенная  черная 12шт *393,42руб.
	0000000382
	06.07.2011
	143
	1
	4 721,09

	Двери низкие с замком 2шт
	0000000482
	01.01.2008
	185
	1
	2 772,00

	Двери средние стекло 2шт
	0000000483
	01.01.2008
	185
	1
	5 313,98

	Жалюзи ПАЛОМА
	0000000215
	31.12.2008
	174
	1
	4 967,00

	Жалюзи Уссури 04
	0000000392
	31.12.2007
	186
	1
	5 535,00

	Жалюзи Уссури 04
	0000000414
	31.12.2007
	186
	1
	4 733,00

	ИБП АРС
	0000000192
	24.05.2011
	145
	1
	6 199,00

	источник  питания
	0000000583
	31.12.2007
	186
	1
	1 637,34

	Источник бесперебойного питания АРС ВЕ 700-RS 5
	0000000094
	22.12.2009
	162
	1
	3 016,24

	клавиатура и мышь беспроводная
	0000000252
	31.12.2008
	174
	1
	896,00

	Клюшка BP SHERWOOD G7000 SR
	0000000757
	01.10.2012
	128
	1
	3 420,00

	Клюшка BP SHERWOOD G7000 SR
	0000000758
	01.10.2012
	128
	1
	3 420,00

	контролер сетевой печати
	0000000152
	14.11.2007
	187
	1
	13 315,62

	Контролер сетевой печати
	0000000584
	14.11.2007
	187
	1
	13 315,62

	Коньки фиг. JS1790 (10)
	0000000427
	30.09.2010
	153
	1
	4 050,00

	Коньки фиг. JS1790 (10)
	0000000428
	30.09.2010
	153
	1
	4 050,00

	Коньки фиг. JS1790 (6)
	0000000429
	30.09.2010
	153
	1
	4 050,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Коньки фиг. JS1790 (6)
	0000000430
	30.09.2010
	153
	1
	4 050,00

	Коньки фиг. JS1790 (6)
	0000000431
	30.09.2010
	153
	1
	4 050,00

	Коньки фиг. JS1790 (6)
	0000000432
	30.09.2010
	153
	1
	4 050,00

	Коньки фиг. JS1790 (7)
	0000000433
	30.09.2010
	153
	1
	4 050,00

	Коньки фиг. JS1790 (7)
	0000000434
	30.09.2010
	153
	1
	4 050,00

	Коньки фиг. JS1790 (7)
	0000000435
	30.09.2010
	153
	1
	4 050,00

	Коньки фиг. JS1790 (7)
	0000000436
	30.09.2010
	153
	1
	4 050,00

	Коньки фиг. JS1790 (8)
	0000000437
	30.09.2010
	153
	1
	4 050,00

	Коньки фиг. JS1790 (8)
	0000000439
	30.09.2010
	153
	1
	4 050,00

	Коньки фиг. JS1790 (8)
	0000000441
	30.10.2010
	152
	1
	4 050,00

	Кофе-машина
	0000000403
	07.09.2010
	153
	1
	8 980,00

	кресло  "Бизнес"
	0000000424
	01.01.2008
	185
	1
	4 067,83

	кресло  "Бизнес"
	0000000507
	01.01.2008
	185
	1
	4 067,83

	Кресло "Сенатор Лагуна" микрофибра /махагон/мультиблок
	0000000797
	19.06.2013
	120
	1
	7 195,00

	Кресло руководителя
	0000000725
	10.01.2012
	137
	1
	9 015,00

	Кресло руководителя
	0000000726
	30.12.2011
	138
	1
	7 747,00

	Кресло руководителя Верона
	0000000230
	31.12.2008
	174
	1
	6 896,00

	Кресло руководителя Верона 2
	0000000393
	01.01.2008
	185
	1
	6 896,00

	Обогреватель маслянный
	0000000157
	31.12.2007
	186
	1
	2 929,52

	Обогреватель маслянный
	0000000419
	01.01.2003
	245
	1
	2 929,52

	Обогреватель маслянный
	0000000420
	01.01.2008
	185
	1
	1 914,72

	огнетушитель ОП-4(З)
	0000000561
	31.12.2005
	210
	1
	674,48

	огнетушитель ОП-4(З)
	0000000562
	31.12.2005
	210
	1
	674,48

	огнетушитель ОП-4(З)
	0000000563
	31.12.2005
	210
	1
	674,48

	огнетушитель ОП-4(З)
	0000000564
	31.12.2005
	210
	1
	674,48

	огнетушитель ОП-4(З)
	0000000565
	31.12.2005
	210
	1
	674,48

	огнетушитель ОП-4(З)
	0000000209
	31.12.2008
	174
	1
	674,48

	огнетушитель ОП-4(З)
	0000000210
	31.12.2008
	174
	1
	674,48

	огнетушитель ОУ-3(3)
	0000000211
	31.12.2008
	174
	1
	690,00

	огнетушитель ОУ-3(3)
	0000000212
	31.12.2008
	174
	1
	690,00

	огнетушитель ОУ-3(3)
	0000000213
	31.12.2008
	174
	1
	690,00

	Палатка Cleveland 5 (У)
	2100000000
	07.04.2009
	170
	1
	5 800,00

	Палатка Valencia 5 (У)
	2110000000
	07.04.2008
	182
	1
	7 400,00

	подставка под системный блок
	0000000574
	31.12.2008
	174
	1
	287,13

	полка навесная
	0000000195
	31.12.2007
	186
	1
	3 601,27

	Рюкзак (У)
	2000000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 950,00

	Рюкзак (У)
	2010000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 950,00

	Рюкзак (У)
	2020000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 950,00

	Рюкзак (У)
	2030000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 950,00

	Рюкзак (У)
	2040000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 950,00

	рюкзак Б-80л (У)
	2050000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 850,00

	рюкзак Б-80л (У)
	2060000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 850,00

	рюкзак Б-80л (У)
	2070000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 850,00

	рюкзак Б-80л (У)
	2080000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 850,00

	рюкзак Б-80л (У)
	2090000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 850,00

	СКАМЕЙКА HG-2021
	0000000329
	31.12.2008
	174
	1
	7 442,19

	Скамейка сп.DH-8136
	0000000330
	31.12.2008
	174
	1
	5 683,79

	Сканер A4 CANON P-215
	0000000829
	06.08.2014
	106
	1
	10 806,43

	Сканер Epson Perfection V200 Photo
	0000000541
	31.12.2007
	186
	1
	2 966,00

	Складной стул со спинкой 24 шт.
	0000000444
	10.09.2008
	177
	1
	31 464,00

	соединение угловое 5 шт.
	0000000162
	01.01.2005
	221
	1
	11 315,00

	Спальный мешок (У)
	2130000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 050,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Спальный мешок (У)
	2140000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 050,00

	Спальный мешок (У)
	2150000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 050,00

	Спальный мешок (У)
	2160000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 050,00

	Спальный мешок (У)
	2170000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 050,00

	Спальный мешок (У)
	2180000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 050,00

	Спальный мешок (У)
	2190000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 050,00

	Спальный мешок (У)
	2200000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 050,00

	Спальный мешок (У)
	2210000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 050,00

	Спальный мешок (У)
	2220000000
	07.04.2009
	170
	1
	1 050,00

	спец мебель стеллаж узкий 5 полок
	0000000540
	31.12.2008
	174
	1
	2 032,05

	Спец мебель шкаф колонка со стеклом
	0000000538
	31.12.2007
	186
	1
	6 650,00

	Спец. мебель зеркало настенное
	0000000208
	26.08.2008
	178
	1
	1 992,01

	Стеллаж высокий махагон
	0000000390
	01.01.2008
	185
	1
	5 544,10

	Стеллаж высокий махагон 2
	0000000391
	06.06.2008
	180
	1
	5 441,10

	стеллаж с 4-я полками
	0000000474
	25.07.2007
	191
	1
	2 304,80

	стеллаж с 4-я полками
	0000000475
	25.07.2007
	191
	1
	2 304,80

	стеллаж с 4-я полками
	0000000476
	25.07.2007
	191
	1
	2 304,80

	Стенд тумба с ящиками
	0000000581
	31.12.2007
	186
	1
	1 224,78

	стенд-приставка к столу
	0000000155
	14.11.2007
	187
	1
	5 084,38

	Стол компьютерный
	0000000154
	01.01.2005
	221
	1
	4 260,74

	Стол компьютерный
	0000000412
	01.01.2005
	221
	1
	3 982,00

	Стол компьютерный
	0000000588
	31.12.2008
	174
	1
	4 260,74

	Стол компьютерный
	0000000589
	31.12.2008
	174
	1
	4 260,74

	Стол компьютерный
	0000000609
	31.12.2007
	186
	1
	3 982,00

	Стол письменный
	0000000109
	31.12.2008
	174
	1
	2 955,34

	Стол письменный
	0000000158
	01.01.2005
	221
	1
	2 955,34

	Стол письменный
	0000000220
	31.12.2007
	186
	1
	2 955,34

	Стол письменный
	0000000245
	31.12.2008
	174
	1
	2 955,34

	Стол письменный
	0000000413
	01.01.2005
	221
	1
	2 955,34

	стол письменный для заседаний махагон
	0000000394
	06.06.2008
	180
	1
	12 159,00

	стол письменный эргоном
	0000000534
	31.12.2008
	174
	1
	2 888,00

	стол письменный эргоном
	0000000598
	31.12.2008
	174
	1
	2 888,00

	Стол походный 2 шт
	0000000336
	31.12.2008
	174
	1
	9 291,00

	Стол походный 4шт
	0000000335
	31.12.2008
	174
	1
	18 582,00

	стулья черные  10 шт
	0000000165
	01.01.2005
	221
	1
	11 770,00

	сумка reebok-1 5 шт.
	4230000000
	19.11.2008
	175
	1
	9 890,00

	сумка reebok-2 15 шт.
	4250000000
	19.11.2008
	175
	1
	29 670,00

	сумка reebok-3 2 шт.
	4240000000
	19.11.2008
	175
	1
	6 716,00

	сумка reebok-4
	4260000000
	19.11.2008
	175
	1
	3 588,00

	Сумка для клюшек
	0000000617
	31.12.2009
	162
	1
	648,96

	телефакс Panasonik КХ-FP207RU
	0000000295
	13.12.2008
	174
	1
	3 860,67

	телефон Panasonik
	0000000225
	31.12.2008
	174
	1
	1 330,06

	телефон Panasonik КX-TCD 345
	0000000529
	31.12.2007
	186
	1
	2 245,04

	телефон Panasonik КX-TCD 345
	0000000530
	31.12.2007
	186
	1
	2 245,04

	телефон Panasonik КX-TCD 345
	0000000532
	31.12.2007
	186
	1
	2 245,04

	телефон Panasonik КX-TCD 437
	0000000224
	06.06.2008
	180
	1
	2 898,00

	телефон Panasonik КX-TCD 437
	0000000387
	31.12.2007
	186
	1
	2 133,20

	Топ для стелажа  2шт
	0000000399
	01.01.2008
	185
	1
	1 996,00

	Топ для стелажа узкого
	0000000400
	01.01.2008
	185
	1
	662,00

	тумба выкотная широкая махагон
	0000000397
	01.01.2008
	185
	1
	9 093,00

	тумба орех-секция
	0000000163
	01.11.2005
	211
	1
	3 899,08

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	тумба орех-секция
	0000000221
	31.12.2007
	186
	1
	3 899,08

	тумба орех-секция
	0000000558
	31.12.2007
	186
	1
	3 899,08

	Тумба приставная 3ящ.
	0000000610
	31.12.2005
	210
	1
	4 296,00

	тумба стационарная
	0000000599
	31.12.2007
	186
	1
	2 459,00

	тумба стационарная с замком
	0000000492
	31.12.2008
	174
	1
	3 150,00

	тумба стационарная с замком
	0000000493
	31.12.2008
	174
	1
	3 150,00

	тумба стационарная с замком
	0000000536
	31.12.2008
	174
	1
	3 150,00

	тумба стационарная с замком
	0000000557
	31.12.2007
	186
	1
	3 150,00

	тумба стационарная с замком
	0000000341
	31.12.2007
	186
	1
	3 150,00

	Уничтожитель бумаг
	0000000406
	09.04.1996
	326
	1
	6 877,32

	Уничтожитель бумаг GEHA S15-7
	0000005737
	20.04.2016
	86
	1
	5 600,52

	Флеш-память
	0000000206
	31.12.2010
	150
	1
	399,01

	Флеш-память
	0000000407
	09.07.2010
	155
	1
	760,93

	Чайник Филипс
	0000000480
	11.05.2010
	157
	1
	2 300,00

	шкаф для одежды
	0000000519
	31.12.2005
	210
	1
	3 710,00

	шкаф для одежды
	0000000576
	01.01.2008
	185
	1
	6 636,00

	шкаф полузакрытый
	0000000587
	01.01.2008
	185
	1
	3 640,00

	Жалюзи  Оптима 021
	0000000228
	31.12.2005
	210
	1
	5 586,00

	жалюзи Аврора 022
	0000000160
	30.12.2008
	174
	1
	7 074,00

Рассылка: Вельможиной Н.Е., Симкину А.В., Измайловская межрайонная прокуратура.

А.В.Симкин
465-0445